Nº.: 027/2022

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 21/02/2022

Exma. Sra.

Natália Cristina da Silva

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

O Vereador subscritor requer a V. Exa. seja submetido ao Plenário da Câmara

Municipal o seguinte REQUERIMENTO a ser encaminhado ao Poder Executivo

Municipal:

 Que seja encaminhado a esta Casa Legislativa e/ou estipule prazo para apresentar

um plano de atendimento as famílias afetadas pelas chuvas, discriminando no plano sobre

construção de moradias, levantamento e cadastramento das famílias afetadas no sistema da

defesa civil para recebimento do auxílio financeiro concedido pelo estado através do

programa “Recupera Minas”, informando o número de famílias, o valor recebido e a forma

de utilização dos recursos.

Nestes termos, pede deferimento.

___________________________

Ivan Silvio das Graças

VEREADOR